
Zdravotní ustav se sídlem, 
Oorueeno: 10 .11.2021 
ZU/32324/2021 avantor~ 1 is ty : 1 prilohv : 

1111 li I 111111 
delivered by vwr·~ 

zusoes14Beb71 
SMLOUVA O DÍLO 

č. zhotovitele: Nv0143 21b 

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(dále jen „Smlouva" nebo „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

Zhotovitel: 

a 

Obchodní firma: VWR lnternational s.r.o. 
Se sídlem: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
Korespondenční adresa : Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ:63073242 
DIČ: CZ63073242 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 35986 
Zastoupená : , Product Specialist Manager 
Kontaktní osoba :  
Bankovní spojení: Citibank Europe pic, Praha 

č.ú.: 2059630102/2600 
ID datové schránky: k56s9d7 

Dále jen „Zhotovitel" 

Objednatel: 
Obchodní firma: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 
DIČ : CZ7109396 

Státní příspěvková organizace, nezapsaná v OR 
Zastoupená: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

Kontaktní osoba:  
Bankovní spojení: ČNB 
č.ú .: 3235761/0710 
ID datové schránky : pubj9r8 

Dále jen „Objednatel" 

Článek li. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací (dále jen „dílo"): 
,,Dodávka a montáž laboratorní digestoře VWR 1800x900x2250 (1 ks) a výlevky 600x750x900 (1 ks)" 
Dodávka a montáž laboratorn ího nábytku na míru v rozsahu a provedení uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, 
položkovém rozpočtu a materiálovém provedení dle schvá leného výběru, konkrétní provedení jednotlivých kusů 
nábytku v souladu se schválenou dokumentací v půdorysu a vizualizaci. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

3. Případné další požadavky na změny, uplatněné po podpisu této smlouvy, které budou mít vliv na výši ceny, budou 
formou dodatku ke smlouvě o d ílo zohledněny. 



avantorl„ 
delivered by vwr-

4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat informace potřebné k zajištění činností podle čl. li odst. 1. této Smlouvy. 

s. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor uživatele ve sjednanou dobu za účelem provedení díla. 

6. Objednatel zajistí v době montáže přístup do objektu, p l ně zamykatelné prostory a možnost využívání sociálních 
zařízení pracovníky zhotovitele. Objednatel po dobu montáže zajistí plnou funkčnost médií (elektřina, voda, odpad) 

v prostoru místa rea lizace. 

7. Předání a převzetí díla bude stvrzeno podpisem předávacího protokolu, Objednatel není oprávněn odmítnout dílo 
převzít z důvodu drobných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla. Jakékoliv vady, pro něž objednatel 
odmítl dílo převzít, musí výslovně uvést v protokole o předání a převzetí díla a tyto skutečnosti stvrdí svým 

podpisem. 

Článek Ill. 
Čas splnění a místo plnění 

1. Zhotovit el dodá, instaluje a ve funkčním stavu předá dílo nejpozději do 6 týdnů ode dne úči nnosti této Smlouvy. 

2. Místem plnění je: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Vrchlického 57, 587 25 Jihlava,

Článek IV. 
Cena díla 

1. Cena díla j e stanovena dohodou obou smluvních stran a činí: 

bez DPH 

z toho DPH 21 % č i n í 

Celková cena včetně DPH činí 

183 648,00 Kč 

38 566,08 Kč 

222 214,08 Kč 

tj. slovy: dvěstadvacetdvatisícdvěstačtrnáct korun českých osm haléřů. 

2. Celková cena včetně DPH je nejvyšší přípustnou cenou díla a obsahuje veškeré náklady na dokončen í díla v rozsahu, 
definovaném v člá nku li. odst.1 této smlouvy, její Přílohou č. 1 a Cenovou nabídkou. 

3. Rozpis cen po položkách a daňové základy pro sazbu DPH jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

4. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele až úplným uhrazením sjednané ceny díla. 

Článek V. 

Platební podmínky 
1. Celková cena uvedená v článku IV. bude v uvedené výši objednatelem zhotoviteli uhrazena po předání a převzetí díla 

a t o na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, jež bude splatný do 30 dnů ode dne jeho vystavení. 
Předmětnou fakturu je zhotovitel povinen doručit objednateli bez zbytečného odkladu po jeho vystavení. 

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla. V případě pozdní úhrady může být 
zhotovitelem účtován zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené dotčeným právním předpisem. 

3. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním díla, tj . nepředá dílo v termínu dle čl. Il l. odst. 1 této 
Smlouvy, sjednávají si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

4. K ujednání č lánku V. odst. 3. se nepřihlíží v případech, kdy splnění termínu předání díla zhotovitelem dle čl. Il l. odst. 
1 této Smlouvy nebylo možné z důvodu vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí zej ména dočasná nebo t rvalá mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli zhotovitele. Lze-li dílo předat za ztížených 
podmínek, s většími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po určité době, je předání díla možné a nevztahuje se na 
něj toto ustanovení o vyšší moci a zhotovitel je nadá le čl. V. odst. 3 a odst. 4 vázán. 

S. Cena je vždy úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovit ele spojené plněním díla ve smyslu čl.IV. odst.2 
této smlouvy. 

6. Cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem, přičemž Zhotovitel je oprávněn vystavit 
daňový doklad nejdříve ke dni splnění dodávky, avšak vždy až po jejím splněn í. Přílohou daňového dokladu musí být 
Objednatelem potvrzený předávací protokol. V ceně bude zohledněno DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 



avantorfu 
delivered by vwrN 

přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu. 

7. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, dohodly se smluvní strany na tom, že příjemce zdanitelného plnění je 
oprávněn uplatnit institut zvláštn ího způsobu zaj ištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za 
zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem 
daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový 
přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného 
plnění uplatnit zvláštní způsob zajiště ní daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. 
Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele 
zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhrad it 
relevantní část sjednané ceny. 

8. Zhotovitel může daňový doklad zasílat v elektronické podobě (formát PDF, ISDOC a PDF nebo ISDOCX) v den jeho 
vystavení na email Objednatele:  . 

9. Faktu ra se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele. 

Článek VI. 
Vady díla, záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle zákona. 

2. Zhotovitel zároveň objednateli poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců. Záruka za jakost se nevztahuje 
na mechanická poškození a nesprávné zacházení objednatele s dílem. 

3. Záruční i pozáruční opravy budou zahájeny nejpozději do 7 dnů ode dne doručení písemného oznámení vady 
objednatelem, nebo dle písemné dohody v závislosti na závažnosti vzniklé závady. 

Článek VII. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky s tím, že případné 
nevyřešené spory z této Smlouvy budou řešeny před věcně a místně příslušným soudem dle zákona. 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení následujících smluvních povinností za podstatné porušení 
Smlouvy: 
a) prodlení zhotovitele s předáním díla (jeho části) přesahující 30 dní, 
b) neumožnění kontroly objednatelem při provádění plnění a postupu prací na něm v rozsahu této smlouvy, 
c) neposkytne-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost a potřebné informace v rozsahu této smlouvy, 
d) prodlení objednatele s placením faktur přesahující 14 dní 
e) takové porušení Smlouvy, o němž druhá strana porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela 

vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, 
f) stanoví-li tak zákon. 

2. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. VIII odst. 1, písm. a), b), e) a f) této Smlouvy, nebo stanoví-li tak zákon, má 
objednatel právo odstoupit od Smlouvy. 

3. Při podstatném porušení Smlouvy dle čl. VIII odst. 1, písm. c), dl, e) a f) této Smlouvy, nebo stanoví-li tak zákon, má 
zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy. 



avantorT„ 
delivered by vwr·· 

4. Po odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli a objednatel převzít od zhotovitele a zaplatit 
zhotovitel i veškeré do doby odstoupení vytvořené dílčí výsledky předmětu smlouvy, s výj imkou případů, kdy 
objednatel odstoupil od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele, kdy objednatel není povinen převzít a zaplatit 
dílčí výsledky. 

5. Před odstoupen ím je odstupující strana povinna písemně upozornit druhou stranu, že dochází k neplnění jejích 
povinností, dle svého uvážení stanovit lhůtu k nápravě. Teprve marným uplynutím této lhůty může smluvní strana 
odstoupit. 

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a dalších nároků, o 
kterých to stanovuje zákon. 

Článek IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Objednatel se zavazuje, že předá zhotovite li všechny podklady, zejména stavební, elektrikářské, instalatérské a další, 
které zhotovitel vezme spolu se zaměřením stávajícího stavu na místě v úvahu při výrobě a instalaci nábytku. 

2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších 

předpisů. 

3. Smluvní st rany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní nejsou obchodním 
tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených zvláštními právními 
předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřej něním plného znění této smlouvy v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto sm luv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohod ly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese objednatel. 

5. Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků. Smluvní strany se zároveň dohodly, že 
písemná forma je povinná zejména pro všechna oznámení, sdělen í, potvrzení, nestanoví-li tato Smlouva j inak, 
přičemž písemná forma je v těchto případech zachována i při jednání učiněném elektronickými prostředky, tj. 
prostřednictvím e-mailu, což však neplatí pro ta jednání, kterými se mění nebo doplňuje tato Smlouva. 

6. Zhotovit el se dále zavazuje, že pokud vznikne jeho činností odpad, např. z obalového materiálu, je povinen zajistit 
jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. 

7. V případě, že činností Zhotovitele vznikne škoda s dopadem na životní prostředí nebo na produkt Objednatele 
(kvalita a množství vyrobené a dodávané pitné vody a kvalita vyčištěné a vypouštěné odpadní vody), zajistí 
Zhotovitel bezodkladné odstranění následků této škody. Finanční náklady na odstranění této škody nese výhradně 
Zhotovitel. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plněn í této smlouvy podílet na páchání trestné činnosti ve 
smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění (dále jen 
„ zákon č. 418/2011 Sb."). Dá le prohlašuje, že zavedl náležitá kont roln í a preventivní opatřen í nad činností svých 
zaměstnanců nebo jiných osob, kteří jednají jeho j ménem a jej ichž trestný čin by mohl být přičten Objednateli a 
učinil veškerá nezbytná opatřen í k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu. 
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o jakémkoliv důvodném podezření na spáchání či 

páchání t restného činu, který by mohl být přičte n Objednateli podle zákona č. 418/2011 Sb., jakož i o zahájení 
trestního stíhání proti Zhotoviteli podle zákona č. 418/2011 Sb. Zhotovitel bere na vědom í a souhlasí výs lovně s tím, 
že jakékoli porušení tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující 
Objednatele ukončit s ním smlouvu, a to buď formou písemné výpověd i v jednoměsíční výpovědní lhůtě, nebo 
odstoupením. Zhotovitel výslovně souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého 
zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody. 

9. Veškerá práva Objednatele jako věřitele, kupujícího, příjemce, objednatele atd., ze Smlouvy, resp. z jednotlivé 
objednávky/ dodávky/smlouvy, se vůči Zhotoviteli promlčují ve lhůtě deseti (10) let. 

10. Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakékoli právo ani závazek, vyplývající ze Smlouvy (i jednotlivé 
objednávky/dodávky/smlouvy) uzavřené s Objednatelem na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 ods.t 2 z.č. 89/2012, občanského 
zákoníku. 



avantorl~ 
delivered by vwr . 

11. Pro účely efektivní komunikace mezi smluvními stranami a případně pro účely plnění Smlouvy či zákonných 
povinností Objednatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob a/nebo jiných 
subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu 
účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze Smlouvy, případně po dobu nutnou pro 
jej ich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. 

12. Zhotovit el odpovídá za veškerou újmu, kterou Objednateli způsobí porušením svých povinností při anebo 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů, počítaje v to i pravomocně uložené sankce (pokuty), či náhrady újmy, 
které bude objednatel jako správce v důsledku porušení povinnosti dodavatele povinen uhradit; takové sankce 
(pokuty), újmy, či náhrady újmy je Zhotovitel povinen nahradit objednateli na základě písemné výzvy Objednatele, 
a to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové výzvy. 

13. Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky v jednom stejnopise. 

14. Přílohy dle textu této Smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

15. Tato ku pní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, v souladu se zákonem o registru smluv. Zhotovitel a Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vů le, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svými podpisy 
oprávnění zástupci smluvních stran. 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet - nabídka Nv0143_21b 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne: ................................. . 

Zhotovitel: 

PodeF9II
ON: en-lng. . c-CZ. 
o-WIR lnternationel u.o., ou•103, 
emaU
Oa1um
•01'00' 

 
Product Specialist Manager 
Jednající na základě plné moci 

V Ostravě, dne ...................... .. 

Objednatel: 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard lng. EduardJežo 
Ježo Datum:2021.11.03 

07:35:19 +01 '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 



NABIDKA C. Nv0143_21 b 

Dodavatel: 
VWR lntematlonal s.r.o. 
Pražká 442 
281 67 StNbma Skalice 
Vylizuje: 
Mobil: 
Fax: 
a.mail: 
web: /lr7 W/í 

e. Nhev 

1, Diaestor 11.boratomí 
Digesior plechová 1/WR, výška 2250 mm, 4 x el. zásuvka 
230 V I IP 44, svěllo, vyplnae osvěllenl a ven11iátoru, okno 
vertíkálně I horizontiln6 posuvné, bezpečnostní sklo 

Deska pracovní - dla!ba keramická kysetinovzdomi fonnltu 
300 x 300 mm. 2x keramická vvlevka 
Instalace pro dlgestor • voda studená 
Vzhledem k vyparovaným chemikiliim, doporučujeme: 
Vytotenl vnilhliho prostoru dlgestore keramlekou 
kyselilovzdomou dlažbou fonnátu 300 x 300 mm 

Venlitator chemicky odolný- umistěni v pódnlm prostoru 
(prúraz oůdv zaiištuje obJednateQ 
Uprava ventilátoru - rozběhový kondenz~tor. pripojení na 
230V 
Konzofe pro uchycení ventUtoru na půdi 
Prúru strachy, oplechovinl, výfukový dli 
Prostor pod pracovnl deskou digestore • ů~!ná skfíňka z 
la.mina, plně dvoukridlé dvere, výškově nastavitelná police 

Potrubí pro laboratoml poutitl, průmir 200 mm, pro 
propojeni digeS1ore, od1aho~ho dílu s vyůst6nlm 
vz<:luchotechnlky 

2. Výlevka 
Deska pracovní· dlažba keramická kyselinovzdorná form4tu 
300 x300mm 
Výrez v racovní <:lesce pro keramickou vytevku 
Výlevka keramická 
Baterie stoJé.nkové. smHovacl s kohouty dole 
Skftrtka Instalační . 1x dvlfka + ocelové konstrukce pod 
V'/1eVku 
Domtr 

Cenová sumarizace bez DPH 
Cena iabOratoml dtgestofe 
Montil vC.l/\6 instalaCOlho materiálu 
Doprava • Jihlava 

\Revize elektroinstalace 
IS1eva 
I 
Cena celkem bez DPH 
1cena " "" DPH 
1cana ca1kam s ur"n 

Obchodnl podmínky; 

Cena: 
DPH: 
T ennln dodáni: 
Platebnl podmlnky: 
Platnost nabídky: 
Záruka: 

uvedena v Kč bez DPH 
21% 
do 6 tydnů od potvrzeni objedniVky 
30dnů 

2 mhlce 
24 měslců 

Sířka Hloubka 

1100 900 
1800 800 

795 500 

600 750 
800 750 

450 450 

800 520 

Datum: 13.10.2021 

Odběratel: 
Zdravotnl ústav se sldlem v Ostravě 
Parl)'Zénské namésti 7 
702 00 Ostrava 2 

Pro:    
MobU:  
Telefon:  
Fax:  
e-mal:   

Výlka KS Cena/ks """''""' Celkem bez OPH 

2250 1 
2250 1 85 825,00 21 85 925,00 

1 8 050,00 21 8050,00 

2 2 180,00 21 4 360,00 
1 20 250,00 21 20 250,00 

1 28 750,00 21 28 750.00 

1 2 500,00 21 2 500,00 

1 1 625,00 21 1 625,00 
1 14 710,00 21 14 710,00 

770 2 4 320,00 21 8 640,00 

2,5 1 980,00 21 4 950,00 

900 1 
30 1 1 880,00 21 1 880,00 

1 450,00 21 450,00 
250 1 8 370,00 21 8 370,00 

1 2 580,00 21 2 580,00 
870 1 4 520,00 21 4 520,00 

2 250,00 21 500,00 

1 208 180,00 
1 20816,00 
1 4 655,00 
1 1 400,00 
1 51 383,00 

113 641,00 
38566,08 
222 214,08 

Cena nezahmuJa; 

stavební úpravy: (elektlina, plyn, voda, odpad) 
demontáž a tikvidace stávajlciho vybaveni - NA VYV.DANI 
vedeni VZT do v6tšl vzdálenosti oproti V.V. · NA VYŽÁDÁNI 
el. jističe pro digestore a ventilátory, nejsou predmětem realizace digeston 

Podepu
ON cns
o-~ lnternational ar.o, OU"103, 

~:~
• 01'00' 




